
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 97» 

 

(МБОУ «СОШ №97») 

 

ПРИКАЗ 

 

27.09.2023                                                                                № 103 

г.Кемерово 

 

«О порядке предоставления платных услуг в подразделении дополнительного 

образования в 2023-2024 учебном году» 

 

 

            На основании Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации» № 

273-ФЗ от 29.12.2012г., Постановления администрации города Кемерово 2459 

от 26.08.2022г. «Об установлении тарифов на услуги муниципальных 

общеобразовательных учреждений», п.4.7. Устава МБОУ «СОШ № 97» в целях 

удовлетворения спроса учащихся и родителей(законных представителей) на  

платные услуги, реализации целостности образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Организовать предоставление платных услуг по плаванию, аэробике, 

аквааэробике, футболу в подразделении дополнительного образования для 

детей и их родителей(законных представителей) и населения со 2 октября 2023  

года   по 30 июня 2024 года. Организацию и реализацию  платных  услуг 

осуществлять в соответствии с Положением об оказании   платных  услуг.  

2. Набор осуществлять на добровольной основе. 

   3. Утвердить расписание посещений  платных услуг со 2 октября 2023 года. 

4. Утвердить согласованную в МБУ «ЦБ УО» калькуляцию дополнительных 

платных услуги и   расчет расходов платных  услуг. 

5. Обеспечить  организацию  платных услуг. 

6. Распределить функциональные обязанности между работниками  следующим 

образом: 

 

6.1 Работники (Парфенова Н.С., Панкратова Е.П., Дубровская Ю.А., 

Болотникова О.В., Бородин Д.Л., Лелейкин М.А.) обязаны: 

-      организовывать посещения по платным услугам; 

- реализовывать услуги с повышенной ответственностью; 

- вести учет посещаемости; 

- оказывать помощь в оформлении платных   услуг; 

- регистрировать  квитанции по оплате платных  услуг через  банки; 

- соблюдение правил по ОТ и техники безопасности на занятиях. 

6.2 Медработник: ( Цисарь О.С) обязана: 

- проводить ежедневный медицинский осмотр занимающихся, 

термометрию; 

- оказывать первую доврачебную помощь; 

- осуществлять ежедневный контроль за качеством воды в бассейне, за 

температурным режимом в помещениях бассейна.  

6.3. Механик  (Ильиных С.И.) обязан: 

- осуществлять ежедневный долив воды в бассейн, наблюдать за ее 

температурой; 

- проводить мелкий ремонт в душевых; 



- своевременно промывать фильтры в фильтровально-насосной станции; 

- проводить профилактический ремонт насосов подачи воды в бассейн. 

 

        

 

 
 Директор МБОУ «СОШ № 97»:                                    Е.И.Кадычкова                                    

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-10-10T11:49:45+0700
	Кадычкова Елена Игоревна




